
18 3ª feira | 30/Jul/2019  - Edição nº 10488

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato n° 09/2018

CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 15.886.681-1.

CONTRATADA: PROJUD TECNOLOGIA LTDA-ME.
OBJETO:  Prorrogação  de  prazo  contratual  da  leitura  e  entrega  diária  de
andamentos que tramitam nos processos digitais PROJUDI, E-PROC e PJE/PR
e recortes judiciais veiculados em todos os Diários da Justiça a nível nacional,
Diários da Justiça dos Tribunais Superiores e Diário Eletrônico do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, em que a Paranaprevidência figure como litigante,
interessada,  ou  seja  mencionada,  bem  como,  publicações  envolvendo  o
nome/número  de  inscrição  na  Ordem dos  Advogados  do  Brasil-OAB de  32
(trinta  e  dois)  advogados  da  Paranaprevidência,  mais  4  (quatro)  pessoas
jurídicas, cuja relação entregue à Contratada é parte integrante do Contrato.
VIGÊNCIA: 13/07/2019 à 12/07/2020.            VALOR MENSAL: R$ 3.432,82. 

Curitiba, 11 de julho de 2019
Felipe José Vidigal dos Santos - Diretor-Presidente

Página 1 de 1

71535/2019

Defensoria Pública do Estado 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2019 – DPPR
REPUBLICAÇÃO

Objeto: Aquisição de murais,  percevejos,  lousas,  pinceis  para
quadro branco e caneta indicadora a laser.
Data da sessão: 14/08/2019. 
Horário de abertura das propostas: 11:00 horas.
Horário de início da disputa: 13:00 horas. 
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 767715). 
Acesso  ao  edital:  www.defensoriapublica.pr.def.br,
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

71439/2019

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

 
 

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CONVITE Nº 16/2019-MP/PGJ 
Aviso de Licitação 

1-Objeto: Execução de obras civis e serviços complementares para a 
modernização dos elevadores da Sede Bloco I, na comarca de Curitiba, 
conforme descrição contida no Edital e seus Anexos. 2-Protocolo: dia 6 de 
agosto de 2019, das 08h30 às 11h30. 3-Abertura: dia 6 de agosto de 2019 às 
14h00. 4 – Local: Sede do Ministério Público, situada na Rua Marechal 
Hermes, nº 751, Curitiba/PR. 5 -Edital e Informações Complementares: 
Poderão ser obtidas no site do Ministério Público do Estado do Paraná - 
www.mppr.mp.br, ou pessoalmente, junto à Comissão Permanente de Licitação, 
no mesmo endereço.  Curitiba, 29 de julho de 2019. 

 71630/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019-MP/PGJ

RESULTADO
O  Pregoeiro  julgou  HABILITADA  e  VENCEDORA  a  licitante  MACALE  TRANSPORTE  E
COMÉRCIO - EIRELI – ME no lote único com o valor de R$ 306,40. Ato contínuo, foi ADJUDICADO
o objeto do lote à licitante vencedora. Curitiba, 29 de julho de 2019.

71305/2019

Extrato de Termo de Contrato

PROTOCOLO: 20187/2018  -  P.P.: 21/2018  - CONTRATO.: 129/2019
CONTRATADO: Clean Ar Climatização e serviços Eirelli - EPP
CNPJ: 11.955.609/0001-30
OBJETO:  Prestação  de  serviços  de  instalação  de  equipamentos  de  ar-
condicionado.  Sito  à  Rua  Francisco  Dranka,  n°  991,  Bairro  Villa  Nova  –
Promotoria de Justiça de Araucária/PR.
DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091434.011- Subelement. de Desp.: 3390.3916.
VALOR: R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO:  Conforme o disposto no item 16 do Anexo I do
Edital do Pregão Presencial n° 21/2018, a contar da data de início firmada na
OS – Ordem de Serviço.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2° Coordenador Executivo da SUBADM.

71341/2019

Conselhos 

EDITAL N.° 007/2019
Considerando  as  disposições  do  Edital  n.°  001/2016,  o

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ torna
pública  a  manifestação  de desistência  ao cargo  de  Assistente  Administrativo
Operacional –  Curitiba,  da candidata  Adriana Moreira Bressan,  documento
arquivado em pasta própria a disposição dos interessados na sede do CRF-PR.

Curitiba, 29 de julho de 2019.
               Comissão de Seleção Interna e Externa do CRF-PR

71611/2019

www.imprensaoficial.pr.gov.br

Publicação em Diário Oficial

Basta acessar o portal da Imprensa 
O f i c i a l  a t r a v é s  d o  e n d e r e ç o  
http://www.imprensaoficial.pr.gov.br, 
e clicar em ENVIO PARTICULAR no 
canto superior direito.                              .
O arquivo eletrônico deve estar salvo na 
extensão RTF, ODT ou PDF. E a 
formatação do documento deve ser em 
folha A4, coluna do texto em 8cm, fonte 
arial ou times new roman tamanho 7.

Consulta dos Diários Oficiais

A c e s s a n d o  o  e n d e r e ç o  
http://www.imprensaoficial.pr.gov.br, 
no canto direito existe um pequeno 
formulário para pesquisa. Selecione o 
diário, informe a data inicial e final, e na 
pesquisa textual informe o protocolo de 
sua publicação ou texto que necessitar.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
613841819

Documento emitido em 30/07/2019 09:30:01.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10488 | 30/07/2019 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


